МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
09 сентября 2024 года г. Дальнереченск №79-А

п. 1. Об утверждении муниципального плана
мероприятий, направленного на формирование и оценку
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций
Дальнереченского округа, на 2024/2025 учебный год

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от
14.09.2021 № 03-1510 «Об организации работы по повышению функциональной
грамотности», письма заместителя Министра просвещения Российской Федерации
от 15.09.2021 № АЗ-581/03 «Об организации работы по повышению качества
образования в субъектах Российской Федерации», приказа министерства
образования Приморского края № 23-а/1048 от 05.09.2024 года «Об утверждении
регионального плана мероприятий, направленного на формирование и оценку
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций
Приморского края, на 2024/2025 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальный план мероприятий, направленный на формирование
и оценку функциональной грамотности обучающихся—общеобразовательных
организаций (Приложение №1);
2. Обеспечить разработку и утверждение планов мероприятий, направленных на
формирование и оценку—функциональной—грамотности обучающихся
общеобразовательных организаций на школьном уровне в срок до 14 сентября 2024
года;

3.2. Организовать информационно-просветительскую работу с родителями,
представителями средств массовой информации, общественностью по вопросам
развития функциональной грамотности обучающихся (постоянно);

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста по
методической работе ЛГ. Абдуллаеву

И.о. начальника
МКУ«Управление образования» д Л.Н. Владимирова